Hii sunt homines ecclesie extra bona morantes: Wethpincthorp. Wolchare cum uxore sua et 
pueris. – In curia Bergge. Uxor Wernheri Alborch. – In Alra. Ibidem Gerburg, Elsene, Teteka 
et soror Horkin de Ginc. – In Bollen. Uxor Meigthen cum pueris. – Bachen. Alheith et frater 
eius. – Lastrop. Mathias cum filia. – Hemelent. Bernhart, filius sororis R[athelmi] de 
Lovinchus. – Olborg et filia eius Alherth in Tistender. – Molber. Alheith de molendino. – 
Helenborch. Filia Hastenbuch. – Lunne. Uxor Rolf, cerocensuales cum pueris suis. Alheit. – 
In villa Bunne. Eleka cum puero. – Gerthrut, filia Bosen, puer autem. – In Mitteweden. 
Elsene, filia Heiken de Ginc. – Cristina, filia tamquam, quam dedit dominus Mathias de 
Laghen. – In parrochia Tunen. Cilleka, neptis puerorum Rathelmi de Lovinchus. 
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Nach einer Abschrift im Gutsarchiv Melschede ediert von Horst Conrad in der 14. Veröffentlichung 
der Vereinigten Westfälischen Adelsarchive (Münster 2001). 

Nr. 213 etwa 1251 

Ergänzungen zum Urbar des Klosters Hardehausen mit Angaben zu den Haupthöfen Löningen 

und Lotten. 

Druck: Conrad, Hardehausen S. 84-85. 

Curia Lonigen solvit duo servicia, redimenda tribus marcis, XVIII malt siliginis, XVIII 
warlachen, XXVI arietes, post tres annos unum hospitium. Tota hereditas lithonem Albertem 
contingit et cetera omnia ut in curia Lotthem. – Hii sunt redditus, quos ego Widekindus 
inveni: Curia in Lotthem, solvit tria diurna servicia vel pro servitiis IIII marcas et dimidiam, 
XI malt siliginis, quas dat familia, LV arietes, XXXII warlaken, XIIII moldra caseorum, duas 
urnas butiri et trecentos lucios et quinquaginta, post tres annos unum hospitium et cum 
aliquis de familia eiusdem curie decedit quidquid de hereditate ipsius in equis et pecoribus 
masculini sexus fuit, Albertem contigit. Cetera vero villico debentur. Si uxor alicuius lithonis 
decerrit, quae non habeat filiam innuptam, hereditas eius, qui dicitur rathe, Albertem 
contigit. Cum filius recepit mansum patris defuncti, dabit fertonem, tantum dabit filia 
lithonis mansum habentis, cum matrimonium contraxerit. Magistro carpentariorum dantur 
de eadem curia IX solidi, IIII denariis minus, ad boves emendos. 

Nach einer Abschrift im Gutsarchiv Melschede ediert von Horst Conrad in der 14. Veröffentlichung 
der Vereinigten Westfälischen Adelsarchive (Münster 2001). 

Nr. 214 3. Januar 1252 

Ritter B(ertram) Sprick zu Vechta schenkt dem Kloster Schinna einen Leibeigenen. 

Siegelzeichnung: Sudendorf, Dincklage 1 Tab. 2. – Druck (nach Orig.): Hoyer UB 7 S. 23 (Urk. 30). 

B. miles de uechta. dictus Spric. Omnibus presens scriptum visuris. Salutem et in stadio sic 
currere. ut consummato huius uite cursu in celestibus. celeste (braviu)m mereantur obtinere. 
Scire cupimus vniuersos tam futuros. quam presentes sacrosancto baptismatis fonte 
regeneratos. nos. hermannum dictum. Molendinarium. litonem. conuentui Ecclesie. Sancti 
Vitj martyris. in Scina cum omni iure suo contulisse. pro salute. animarum nostrarum. nostre 
uidelicet. et vxoris nostre Almodis nostrorumque filiorum. Bertrami Johannis et Alheidis 
eiusdem vxoris. heredibus etiam nostris iam fate ecclesie resignantibus quicquid iuris in 
prenominato. h. haberent. seu essent habiturj. Vt omnium orationum participes que ibidem 
fiunt. domino largiente effici mereamur. hec vero que per nos facta sunt. ut semper 
permaneant ex processu temporis firma et inconuulsa dignum est ea scripto autentico 
commendari. quare presentem paginam conscribi et per sigilli nostri impressionem firmitatis 
robur fecimus obtinere. Actum vechte anno domini. M°.CC°.LII°. III°. nonas Januarii. 

Nach dem Original im Klosterarchiv Schinna ediert von Wilhelm von Hodenberg in der siebten 
Abteilung des „Hoyer Urkundenbuchs“ (Hannover 1848). 

Nr. 215 (Osn. UB 3 Nr. 52) 20. April 1252 

Die Edelfrau Jutta von Monschau bestätigt als Erbtochter des Grafen Otto von Ravensberg 

dessen Bestimmungen über die Klostervogtei von Gertrudenberg. 

Druck (nach Orig.): Sandhoff, Antistitum S. CXXII-CXXIII (Dipl. 79). – Regest: Westf. UB 6 S. 162 (Nr. 566). 

– Druck (nach Orig.): Osn. UB 3 S. 40 (Nr. 52). – Regest: Sandhoff, Chronik S. 28. – Regest: Rav. Reg. S. 430 

(Nr. 489). – Siegelabbildung (Gräfin Jutta): Schrijnemakers, Jutta S. 38. 
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JUTTA Dei gratia Domina in Munzoje filia & hæres Comitis Ottonis de Ravensberge 
omnibus præsentem paginam inspecturis salutem in vero salutari. Quam impium & 
incongruum esset hæredes piis progenitorum ordinationibus in aliquo contraire. 
præsentium protestamur testimonio litterarum, quod ordinationem de advocatia, quam piæ 
recordationis pater noster circa conventum beatæ Gertrudis de monte laudabiliter fecisse 
dinoscitur, cui non ratione beneficii, sed solum modo ministerii se præesse, dum vivens 
adhuc sanus & incolumis existeret, recognovit, sicut in ipsius privilegio super hoc confecto 
plenius continetur, ratum & gratum volumus in perpetuum observare, nolentes jus dicti 
conventus in aliquo penitus diminiuere, sed potius adaugere. In cujus rei plenam evidentiam 
præsens scriptum eidem contulimus sigilli nostri munimine roboratum. Datum in monte 
beateæ Gertrudis Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, duodecima 
Kalendas May.